平成23年6月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年6月21日～平成22年12月20日）

平成23年6月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年6月21日～平成23年6月20日）

平成23年6月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年6月21日～平成22年12月20日)

平成23年6月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年6月21日～平成23年6月20日）

修正の理由
 当第2四半期累計期間は、受注状況が回復し増加傾向が続いておりますが、部品調達の困難等から計画未達が生じまし
た。このような状況の中、生産効率の向上、固定的経費の圧縮及び研究開発費の削減等に取り組み利益確保に努めまし
た。この結果、売上高は前回予想を下回りましたが、営業利益及び経常利益は前回予想を上回る見込みとなり、当期純利
益は投資有価証券評価損105百万円及び子会社株式評価損202百万円等から前回予想を下回る見込となりました。なお、

平成23年1月21日
各 位

上場会社名 株式会社和井田製作所
代表者 代表取締役社長 岩崎年男
（コード番号 6158）
問合せ先責任者 取締役管理本部長兼経理部長 名和芳治
（TEL 0577-32-0390）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年７月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,838 76 68 82 12.52
今回発表予想(B) 2,565 120 108 16 2.52
増減額(B-A) △272 43 39 △66
増減率(%) △9.6 56.2 57.3 △79.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年6月期第2四半期）

1,149 △346 △336 △369 △55.21

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,952 342 324 345 52.12
今回発表予想(B) 5,933 421 393 285 43.08
増減額(B-A) △19 78 69 △59
増減率(%) △0.3 22.9 21.4 △17.3
（ご参考）前期実績
（平成22年6月期）

3,652 △294 △305 △57 △8.56

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,829 85 78 93 14.03
今回発表予想(B) 2,634 149 135 △158 △23.92
増減額(B-A) △194 63 56 △251
増減率(%) △6.9 74.0 71.4 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年6月期第2四半期）

1,145 △311 △282 △314 △47.01

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,917 333 319 341 51.47
今回発表予想(B) 5,917 414 382 86 13.04
増減額(B-A) 0 80 63 △254
増減率(%) 0.0 24.2 19.8 △74.7
（ご参考）前期実績
（平成22年6月期）

3,640 △238 △230 18 2.79

本日付けで別途開示しております「当社子会社株式の減損処理に関するお知らせ」のとおり、子会社株式評価損が202百
万円が発生する見込であります。これに伴い、個別業績に影響は生じますが、連結業績には影響いたしません。
 なお、通期の業績予想は、当第２四半期累計期間の業績予想等を踏まえて、前回予想を修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおります
ので、実際の業績等は、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上